2021年５月14日

各 位

会 社 名 フランスベッドホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長    池 田  茂

(コード番号 7840 東証 第一部)

問合せ先 取締役（経理グループ担当）  島 田  勉

                              (TEL 03-6741-5501)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2021年５月14日開催の取締役会において、下記のとおり、2021年３月31日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2020年５月25日公表）

前期実績

（2020年３月期）

基準日 2021年３月31日 同左 2020年３月31日

１株当たり配当金 16円 14円 14円

配当金総額 599百万円 ― 542百万円

効力発生日 2021年６月28日 ― 2020年６月24日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主価値を最大化していくために、株主への利益還元を最重要課題のひとつとして

位置付けており、安定的な配当の継続に努めることを基本方針とし、業績、経営環境及び財務

体質の強化の必要性などを総合的に勘案したうえで、配当金額を決定しております。

このような方針のもと、2021年３月期（以下、「当期」という。）の期末配当金額につきまして

は、2020年５月25日時点において、１株当たり14円としておりましたが、当期業績が好調に推移

したことを勘案し、１株当たり16円に修正させていただきます。

これにより、年間配当金は既に実施させていただきました中間配当金とあわせて１株当たり、

30円となります。なお、本件につきましては、2021年６月25日開催予定の定時株主総会におきま

して付議する予定です。

以 上